
UCHWAŁA NR XLV/322/18
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników 
przyrody na terenie gminy Gniew.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art 7 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie 
korony dwóch drzew z gatunku lipa drobnolistna, rosnących na terenie działki ewidencyjnej nr 55, arkusz mapy 
11 w mieści Gniew, na terenie Parafii pw. Św. Mikołaja w Gniewie, ul. Kursikowskiego 8, stanowiących 
pomnik przyrody ustanowiony dnia 27.06.1989 r.

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje:

1. wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych polegających na obniżeniu środka ciężkości, redukcji masy korony 
głównie w górnych partiach drzewa,

2. usunięcie posuszu oraz  sprawdzenie istniejącego wiązania elastycznego, a w razie potrzeby założenie 
nowego.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31 marca 
2018 r, przy spełnieniu następujących warunków:

1. prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym;

2. przy wykonaniu cięć sanitarnych w koronach należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew;

3. wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie;

4. po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych przedstawiciel Urzędu Miasta i Gminy Gniew przeprowadzi 
oględziny pomników przyrody poddanych pielęgnacji, celem kontroli zgodności wykonanych prac 
z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Gniew.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie

Walentyna Czapska

Id: 18693A73-7C09-420A-A3F2-E6740E989C15. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.). Zgodnie z art. 45
ust. 2 pkt. 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z
organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.

W niniejszym przypadku zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, organem
ustanawiającym pomniki przyrody jest Rada Miejska w Gniewie, a tym samym jest ona
uprawniona do podjęcia przedmiotowej uchwały.

Pomniki przyrody wymagają okresowego podejmowania zabiegów ochronnych w ramach
czynnej ochrony przyrody. Wydzielanie się posuszu, zamieranie gałęzi i konarów jest naturalnym
procesem zachodzącym w konarach drzew.

Drzewa z gatunku lipa drobnolistna, które podane zostaną zabiegom pielęgnacyjnym,
stanowią cenny składnik miejskiej dendroflory. W listopadzie 2017 roku specjalistyczna firma
wykonała opinię dendrologiczną ww. drzew, która zawiera: ocenę wizualną drzew za pomocą
metody VTA, tomografii akustycznej, badania stanowiska w obszarze systemu korzeniowego,
ocenę stopnia zagrożenia dla ludzi i mienia w najbliższym otoczeniu oraz wytyczne, co do
dalszego postępowania.

Szczegółowe badanie drzew wykazało konieczność przeprowadzenia zabiegów
pielęgnacyjnych w koronie w celu poprawy ogólnego stanu zdrowotnego drzew, estetyki, a także
zachowania ich na gruncie w formie niestwarzającej zagrożenia dla osób i mienia.
Przeprowadzenie wskazanych w uchwale prac ma na celu służyć jak najdłuższemu zachowaniu
obiektów przyrodniczych oraz zminimalizowaniu zagrożeń powodowanych przez drzewa podczas
niesprzyjających warunków pogodowych. Pielęgnacja pomoże zachować pokrój i strukturę
drzewa, ale również poprawić jego zdrowotność.

W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę poprawy ogólnego stanu zdrowia w/w
drzew i ich zachowanie na gruncie w formie niestwarzającej zagrożenia, podjęcie przedmiotowej
uchwały jest w pełni uzasadnione.

Realizacja niniejszej uchwały wywołuje skutki finansowe w wysokości 3 300,00 zł brutto,
które zarezerwowano w budżecie Miasta i Gminy Gniew: dział 900, rozdział 90019, paragraf
4300.

Id: 18693A73-7C09-420A-A3F2-E6740E989C15. Podpisany Strona 1




